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Fliege Ziel

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1 PointsD1 PointsD1 PointsD1 Points D1 TimeD1 TimeD1 TimeD1 Time

1111 122122122122 Esther MaireEsther MaireEsther MaireEsther Maire Schleswig-Holstein 90909090 03:53,9703:53,9703:53,9703:53,97

2222 130130130130 Nicole AbelNicole AbelNicole AbelNicole Abel Berlin 85858585 01:55,5701:55,5701:55,5701:55,57

3333 127127127127 Anke MühleAnke MühleAnke MühleAnke Mühle Brandenburg 80808080 04:16,7504:16,7504:16,7504:16,75

4444 125 Andrea Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 70 03:49,53

5555 124 Birgit Schleusener Brandenburg 65 04:41,38

6666 121 Annette Franz Brandenburg 60 03:29,88

7777 129 Marion Radke Brandenburg 60 04:05,69

8888 128 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 35 04:00,63

9999 126 Gabi Erdmann Berlin 20 04:31,97

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1 PointsD1 PointsD1 PointsD1 Points D1 TimeD1 TimeD1 TimeD1 Time

1111 65656565 Markus WilczekMarkus WilczekMarkus WilczekMarkus Wilczek Nordrhein-Westfalen 100100100100 02:33,1902:33,1902:33,1902:33,19

2222 62626262 Jürgen Klett Bayern 95959595 01:50,1001:50,1001:50,1001:50,10

3333 53535353 Andreas Bruthier Nordrhein-Westfalen 95959595 04:38,4304:38,4304:38,4304:38,43

4444 51 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 90 02:30,72

5555 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 90 03:47,31

6666 55 Lutz Nowak Berlin 65 03:57,87

7777 56 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 60 03:39,35

8888 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 50 04:11,40

9999 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 30 03:17,15

10101010 54 Volker Krah Hessen 30 04:17,75

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1 PointsD1 PointsD1 PointsD1 Points D1 TimeD1 TimeD1 TimeD1 Time

1111 77777777 Wolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang Urban Sachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-Anhalt 100100100100 03:23,5003:23,5003:23,5003:23,50

2222 83838383 Michael BröschMichael BröschMichael BröschMichael Brösch Berlin 95959595 03:17,4703:17,4703:17,4703:17,47

3333 87878787 Klaus BoppelKlaus BoppelKlaus BoppelKlaus Boppel Baden-WürttembergBaden-WürttembergBaden-WürttembergBaden-Württemberg 90909090 02:22,5902:22,5902:22,5902:22,59

4444 76 Detlef Behlert Berlin 90 03:00,43

5555 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 90 03:32,76

6666 84 Andreas Heetsch Brandenburg 90 03:40,72

7777 86 Egbert Jung Brandenburg 90 04:07,53

8888 78 Jörg Lenz Brandenburg 85 02:30,69

9999 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 85 02:32,60

10101010 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 85 02:36,85

11111111 81 Klaus Foelz Brandenburg 85 03:05,93

12121212 71 Peter Neumann Berlin 85 03:34,65

13131313 74 Lutz Richter Sachsen 80 04:05,63

14141414 73 Winfried Wölk Brandenburg 65 02:47,15

15151515 82 Hermann Gleinser Baden-Württemberg 65 03:21,25

16161616 88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 65 04:46,53

17171717 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 60 03:28,69

18181818 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 60 04:11,66

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Fliege Ziel

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1 PointsD1 PointsD1 PointsD1 Points D1 TimeD1 TimeD1 TimeD1 Time

1111 91919191 Otmar BallesOtmar BallesOtmar BallesOtmar Balles Rheinland-Pfalz 95959595 01:43,3701:43,3701:43,3701:43,37

2222 92929292 Manfred ReißManfred ReißManfred ReißManfred Reiß Berlin 95959595 04:51,1204:51,1204:51,1204:51,12

3333 101101101101 Joachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim Opierzynski Brandenburg 90909090 03:51,6903:51,6903:51,6903:51,69

4444 106 Klaus Gellert Nordrhein-Westfalen 80 03:12,90

5555 96 Manfred Frahm Berlin 80 03:34,31

6666 103 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 75 02:22,90

7777 102 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 75 03:16,00

8888 105 Harald Deutschewitz Brandenburg 75 03:43,75

9999 95 Bernd Riese Thüringen 75 04:03,15

10101010 93 Dieter Endjer Niedersachsen 75 04:38,84

11111111 104 Volker Musial Berlin 55 03:45,09

12121212 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 35 05:30,00

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1 PointsD1 PointsD1 PointsD1 Points D1 TimeD1 TimeD1 TimeD1 Time

1111 112112112112 Egon KrügerEgon KrügerEgon KrügerEgon Krüger Brandenburg 100100100100 03:29,9503:29,9503:29,9503:29,95

2222 118118118118 Karl-Heinz BrandlKarl-Heinz BrandlKarl-Heinz BrandlKarl-Heinz Brandl Bayern 90909090 03:01,3803:01,3803:01,3803:01,38

3333 116116116116 Friedrich PattFriedrich PattFriedrich PattFriedrich Patt Berlin 90909090 03:10,3503:10,3503:10,3503:10,35

4444 111 Heinz Oelke Berlin 80 02:12,23

5555 113 Berndt Matschewsky Bayern 80 02:54,18

6666 114 Erich Goddäus Berlin 80 04:52,79

7777 117 Klaus Rieckmann Hamburg 75 04:17,00

8888 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 65 05:09,85

9999 119 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 55 03:53,95

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Fliege Weit Einhand

  41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1 D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2 D2 TotalD2 TotalD2 TotalD2 Total

1111 127127127127 Anke MühleAnke MühleAnke MühleAnke Mühle Brandenburg 43,5643,5643,5643,56 40,3140,3140,3140,31 83,8783,8783,8783,87

2222 122122122122 Esther MaireEsther MaireEsther MaireEsther Maire Schleswig-Holstein 40,8240,8240,8240,82 38,6938,6938,6938,69 79,5179,5179,5179,51

3333 128128128128 Angelika SchneiderAngelika SchneiderAngelika SchneiderAngelika Schneider Sachsen-Anhalt 40,2040,2040,2040,20 38,0638,0638,0638,06 78,2678,2678,2678,26

4444 121 Anette Franz Brandenburg 36,73 33,60 70,33

5555 129 Marion Radke Brandenburg 35,76 33,48 69,24

6666 130 Nicole Abel Berlin 34,84 33,52 68,36

7777 124 Birgit Schleusener Brandenburg 33,38 32,22 65,60

8888 126 Gabi Erdmann Berlin 31,51 30,77 62,28

9999 125 Andrea Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 29,30 27,76 57,06

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1 D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2 D2 TotalD2 TotalD2 TotalD2 Total

1111 53535353 Andreas Bruthier Nordrhein-Westfalen 53,9253,9253,9253,92 49,2849,2849,2849,28 103,20103,20103,20103,20

2222 64646464 Ingolf GanzerIngolf GanzerIngolf GanzerIngolf Ganzer Brandenburg 51,6651,6651,6651,66 47,6347,6347,6347,63 99,2999,2999,2999,29

3333 51515151 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 49,3249,3249,3249,32 49,0149,0149,0149,01 98,3398,3398,3398,33

4444 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 47,81 46,02 93,83

5555 62 Jürgen Klett Bayern 47,72 47,30 95,02

6666 56 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 46,10 46,02 92,12

7777 65 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 43,70 38,54 82,24

8888 55 Lutz Nowak Berlin 41,54 35,47 77,01

9999 54 Volker Krah Hessen 40,39 39,98 80,37

10101010 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 40,19 39,13 79,32

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1 D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2 D2 TotalD2 TotalD2 TotalD2 Total

1111 83838383 Michael BröschMichael BröschMichael BröschMichael Brösch Berlin 60,3360,3360,3360,33 59,3059,3059,3059,30 119,63119,63119,63119,63

2222 78787878 Jörg LenzJörg LenzJörg LenzJörg Lenz Brandenburg 56,6756,6756,6756,67 55,2155,2155,2155,21 111,88111,88111,88111,88

3333 82828282 Hermann GleinserHermann GleinserHermann GleinserHermann Gleinser Baden-Württemberg 56,3456,3456,3456,34 51,8851,8851,8851,88 108,22108,22108,22108,22

4444 77 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 53,84 53,04 106,88

5555 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 52,30 50,44 102,74

6666 81 Klaus Foelz Brandenburg 50,25 45,75 96,00

7777 73 Winfried Wölk Brandenburg 49,12 46,94 96,06

8888 87 Klaus Boppel Baden-Württemberg 48,15 44,65 92,80

9999 84 Andreas Heetsch Brandenburg 47,87 46,90 94,77

10101010 74 Lutz Richter Sachsen 45,42 41,72 87,14

11111111 71 Peter Neumann Berlin 45,17 41,64 86,81

12121212 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 44,30 42,00 86,30

13131313 76 Detlef Behlert Berlin 43,51 43,17 86,68

14141414 86 Egbert Jung Brandenburg 42,33 42,26 84,59

15151515 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 41,31 39,31 80,62

16161616 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 37,87 37,55 75,42

17171717 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 37,67 37,44 75,11

18181818 88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 25,65 25,17 50,82

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Fliege Weit Einhand

  41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1 D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2 D2 TotalD2 TotalD2 TotalD2 Total

1111 91919191 Otmar BallesOtmar BallesOtmar BallesOtmar Balles Rheinland-Pfalz 53,7253,7253,7253,72 52,2952,2952,2952,29 106,01106,01106,01106,01

2222 95959595 Bernd RieseBernd RieseBernd RieseBernd Riese Thüringen 49,1649,1649,1649,16 48,6848,6848,6848,68 97,8497,8497,8497,84

3333 105105105105 Harald DeutschewitzHarald DeutschewitzHarald DeutschewitzHarald Deutschewitz Brandenburg 48,9048,9048,9048,90 48,3448,3448,3448,34 97,2497,2497,2497,24

4444 102 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 47,67 47,26 94,93

5555 101 Joachim Opierzynski Brandenburg 47,29 45,96 93,25

6666 103 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 47,24 43,60 90,84

7777 106 Klaus Gellert Nordrhein-Westfalen 46,07 42,17 88,24

8888 93 Dieter Endjer Niedersachsen 45,15 44,40 89,55

9999 104 Volker Musial Berlin 43,90 42,88 86,78

10101010 96 Manfred Frahm Berlin 38,85 36,03 74,88

11111111 92 Manfred Reiß Berlin 38,52 36,95 75,47

12121212 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 37,04 32,92 69,96

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1D2 Cast1 D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2D2 Cast2 D2 TotalD2 TotalD2 TotalD2 Total

1111 117117117117 Klaus RieckmannKlaus RieckmannKlaus RieckmannKlaus Rieckmann Hamburg 49,9949,9949,9949,99 46,9346,9346,9346,93 96,9296,9296,9296,92

2222 111111111111 Heinz OelkeHeinz OelkeHeinz OelkeHeinz Oelke Berlin 46,7146,7146,7146,71 45,3645,3645,3645,36 92,0792,0792,0792,07

3333 112112112112 Egon KrügerEgon KrügerEgon KrügerEgon Krüger Brandenburg 44,9544,9544,9544,95 44,5944,5944,5944,59 89,5489,5489,5489,54

4444 118 Karl-Heinz Brandl Bayern 43,27 42,10 85,37

5555 113 Berndt Matschewsky Bayern 43,19 43,01 86,20

6666 114 Erich Goddäus Berlin 41,03 40,83 81,86

7777 116 Friedrich Patt Berlin 38,94 37,35 76,29

8888 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 38,05 37,52 75,57

9999 119 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 28,72 27,46 56,18

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Präzision

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D3 PointsD3 PointsD3 PointsD3 Points D3 TimeD3 TimeD3 TimeD3 Time

1111 126126126126 Gabi ErdmannGabi ErdmannGabi ErdmannGabi Erdmann Berlin 82828282 02:34,8402:34,8402:34,8402:34,84

2222 122122122122 Esther MaireEsther MaireEsther MaireEsther Maire Schleswig-Holstein 78787878 03:29,5603:29,5603:29,5603:29,56

3333 130130130130 Nicole AbelNicole AbelNicole AbelNicole Abel Berlin 76767676 02:00,1302:00,1302:00,1302:00,13

4444 121 Annette Franz Brandenburg 72 03:28,03

5555 127 Anke Mühle Brandenburg 70 03:18,41

6666 129 Marion Radke Brandenburg 70 04:18,50

7777 125 Andrea Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 62 02:53,81

8888 124 Birgit Schleusener Brandenburg 56 03:01,00

9999 128 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 42 02:19,29

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D3 PointsD3 PointsD3 PointsD3 Points D3 TimeD3 TimeD3 TimeD3 Time

1111 62626262 Jürgen Klett Bayern 92929292 01:57,6901:57,6901:57,6901:57,69

2222 64646464 Ingolf GanzerIngolf GanzerIngolf GanzerIngolf Ganzer Brandenburg 92929292 02:12,0902:12,0902:12,0902:12,09

3333 61616161 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 88888888 02:20,1002:20,1002:20,1002:20,10

4444 53 Andreas Bruthier Nordrhein-Westfalen 88 02:38,44

5555 65 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 86 01:52,85

6666 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 82 02:27,87

7777 55 Lutz Nowak Berlin 82 02:36,04

8888 51 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 74 02:10,38

9999 56 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 72 02:28,66

10101010 54 Volker Krah Hessen 72 02:41,46

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D3 PointsD3 PointsD3 PointsD3 Points D3 TimeD3 TimeD3 TimeD3 Time

1111 78787878 Jörg LenzJörg LenzJörg LenzJörg Lenz Brandenburg 96969696 02:15,5602:15,5602:15,5602:15,56

2222 72727272 Gerhard DimmerlingGerhard DimmerlingGerhard DimmerlingGerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 96969696 02:31,8502:31,8502:31,8502:31,85

3333 81818181 Klaus FoelzKlaus FoelzKlaus FoelzKlaus Foelz Brandenburg 94949494 03:10,3803:10,3803:10,3803:10,38

4444 71 Peter Neumann Berlin 92 01:55,28

5555 83 Michael Brösch Berlin 92 02:11,57

6666 77 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 90 02:17,78

7777 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 88 02:33,09

8888 82 Hermann Gleinser Baden-Württemberg 88 03:25,20

9999 86 Egbert Jung Brandenburg 86 02:59,26

10101010 76 Detlef Behlert Berlin 84 02:29,06

11111111 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 84 02:35,68

12121212 74 Lutz Richter Sachsen 84 03:25,31

13131313 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 82 02:57,91

14141414 87 Klaus Boppel Baden-Württemberg 80 02:04,45

15151515 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 80 03:05,40

16161616 73 Winfried Wölk Brandenburg 78 02:49,03

17171717 84 Andreas Heetsch Brandenburg 72 02:31,15

18181818 88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 66 03:30,13

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Präzision

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D3 PointsD3 PointsD3 PointsD3 Points D3 TimeD3 TimeD3 TimeD3 Time

1111 91919191 Otmar BallesOtmar BallesOtmar BallesOtmar Balles Rheinland-Pfalz 98989898 02:19,7502:19,7502:19,7502:19,75

2222 101101101101 Joachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim Opierzynski Brandenburg 94949494 02:18,8402:18,8402:18,8402:18,84

3333 92929292 Manfred ReißManfred ReißManfred ReißManfred Reiß Berlin 94949494 02:37,9402:37,9402:37,9402:37,94

4444 93 Dieter Endjer Niedersachsen 92 02:24,28

5555 103 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 90 01:58,72

6666 95 Bernd Riese Thüringen 86 01:59,12

7777 105 Harald Deutschewitz Brandenburg 86 02:57,72

8888 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 84 03:11,84

9999 102 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 78 02:26,18

10101010 96 Manfred Frahm Berlin 78 02:30,87

11111111 104 Volker Musial Berlin 74 02:21,29

12121212 106 Klaus Gellert Nordrhein-Westfalen 72 02:42,91

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D3 PointsD3 PointsD3 PointsD3 Points D3 TimeD3 TimeD3 TimeD3 Time

1111 113113113113 Berndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt Matschewsky Bayern 92929292 02:43,3402:43,3402:43,3402:43,34

2222 116116116116 Friedrich PattFriedrich PattFriedrich PattFriedrich Patt Berlin 92929292 03:12,6503:12,6503:12,6503:12,65

3333 114114114114 Erich GoddäusErich GoddäusErich GoddäusErich Goddäus Berlin 92929292 03:21,7903:21,7903:21,7903:21,79

4444 111 Heinz Oelke Berlin 86 02:22,38

5555 117 Klaus Rieckmann Hamburg 80 03:10,44

6666 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 80 03:54,18

7777 119 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 78 03:13,97

8888 118 Karl-Heinz Brandl Bayern 78 03:50,59

9999 112 Egon Krüger Brandenburg 76 02:55,91

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Ziel

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D4 PointsD4 PointsD4 PointsD4 Points D4 TimeD4 TimeD4 TimeD4 Time

1111 122122122122 Esther MaireEsther MaireEsther MaireEsther Maire Schleswig-Holstein 85858585 05:01,5905:01,5905:01,5905:01,59

2222 127127127127 Anke MühleAnke MühleAnke MühleAnke Mühle Brandenburg 80808080 04:20,6904:20,6904:20,6904:20,69

3333 121121121121 Annette FranzAnnette FranzAnnette FranzAnnette Franz Brandenburg 80808080 05:54,0305:54,0305:54,0305:54,03

4444 128 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 70 04:33,81

5555 126 Gabi Erdmann Berlin 70 05:05,50

6666 129 Marion Radke Brandenburg 65 07:09,10

7777 130 Nicole Abel Berlin 55 03:59,81

8888 125 Andrea Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 50 05:08,72

9999 124 Birgit Schleusener Brandenburg 50 05:45,00

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D4 PointsD4 PointsD4 PointsD4 Points D4 TimeD4 TimeD4 TimeD4 Time

1111 62626262 Jürgen Klett Bayern 95959595 03:23,1603:23,1603:23,1603:23,16

2222 51515151 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 90909090 05:55,1905:55,1905:55,1905:55,19

3333 65656565 Markus WilczekMarkus WilczekMarkus WilczekMarkus Wilczek Nordrhein-Westfalen 85858585 02:59,2302:59,2302:59,2302:59,23

4444 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 85 04:17,31

5555 55 Lutz Nowak Berlin 80 04:33,19

6666 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 70 03:42,25

7777 53 Andreas Bruthier Nordrhein-Westfalen 70 05:02,71

8888 56 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 60 04:45,87

9999 54 Volker Krah Hessen 50 05:26,16

10101010 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 45 03:57,16

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D4 PointsD4 PointsD4 PointsD4 Points D4 TimeD4 TimeD4 TimeD4 Time

1111 77777777 Wolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang Urban Sachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-Anhalt 90909090 03:17,2303:17,2303:17,2303:17,23

2222 87878787 Klaus BoppelKlaus BoppelKlaus BoppelKlaus Boppel Baden-WürttembergBaden-WürttembergBaden-WürttembergBaden-Württemberg 90909090 03:25,1503:25,1503:25,1503:25,15

3333 78787878 Jörg LenzJörg LenzJörg LenzJörg Lenz Brandenburg 90909090 03:36,1703:36,1703:36,1703:36,17

4444 76 Detlef Behlert Berlin 90 03:51,85

5555 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 90 03:52,16

6666 71 Peter Neumann Berlin 85 03:09,75

7777 74 Lutz Richter Sachsen 85 06:24,21

8888 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 80 04:04,84

9999 86 Egbert Jung Brandenburg 80 05:30,41

10101010 83 Michael Brösch Berlin 75 03:44,94

11111111 81 Klaus Foelz Brandenburg 75 04:47,81

12121212 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 70 04:23,60

13131313 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 70 05:16,19

14141414 84 Andreas Heetsch Brandenburg 60 04:54,57

15151515 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 55 04:42,27

16161616 88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 40 05:34,63

17171717 73 Winfried Wölk Brandenburg 35 04:43,59

18181818 82 Hermann Gleinser Baden-Württemberg 30 05:43,03

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Ziel

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D4 PointsD4 PointsD4 PointsD4 Points D4 TimeD4 TimeD4 TimeD4 Time

1111 103103103103 Horst SchäferHorst SchäferHorst SchäferHorst Schäfer Rheinland-Pfalz 90909090 04:03,5604:03,5604:03,5604:03,56

2222 91919191 Otmar BallesOtmar BallesOtmar BallesOtmar Balles Rheinland-Pfalz 85858585 03:28,8503:28,8503:28,8503:28,85

3333 101101101101 Joachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim Opierzynski Brandenburg 80808080 04:15,0904:15,0904:15,0904:15,09

4444 92 Manfred Reiß Berlin 80 05:45,06

5555 102 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 75 04:09,34

6666 96 Manfred Frahm Berlin 75 04:36,00

7777 93 Dieter Endjer Niedersachsen 70 04:04,35

8888 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 70 05:14,91

9999 95 Bernd Riese Thüringen 65 03:36,56

10101010 105 Harald Deutschewitz Brandenburg 60 04:51,50

11111111 104 Volker Musial Berlin 50 04:06,85

12121212 106 Klaus Gellert Nordrhein-Westfalen 35 04:32,84

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D4 PointsD4 PointsD4 PointsD4 Points D4 TimeD4 TimeD4 TimeD4 Time

1111 113113113113 Berndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt Matschewsky Bayern 75757575 04:07,2504:07,2504:07,2504:07,25

2222 116116116116 Friedrich PattFriedrich PattFriedrich PattFriedrich Patt Berlin 75757575 05:42,9105:42,9105:42,9105:42,91

3333 117117117117 Klaus RieckmannKlaus RieckmannKlaus RieckmannKlaus Rieckmann Hamburg 75757575 06:00,6906:00,6906:00,6906:00,69

4444 112 Egon Krüger Brandenburg 65 04:26,53

5555 111 Heinz Oelke Berlin 60 03:42,22

6666 114 Erich Goddäus Berlin 60 06:08,84

7777 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 60 06:49,22

8888 118 Karl-Heinz Brandl Bayern 60 06:51,00

9999 119 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 50 05:44,94

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Weit Einhand 7,5g

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 130 Nicole Abel Berlin 55,83 83,745

2 121 Annette Franz Brandenburg 54,45 81,675

3 128 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 49,98 74,970

4 126 Gabi Erdmann Berlin 48,73 73,095

5 124 Birgit Schleusener Brandenburg 46,63 69,945

6 125 Andrea Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 42,34 63,510

7 122 Esther Maire Schleswig-Holstein 0,00 0,000

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 65 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 69,30 103,950

2 51 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 68,81 103,215

3 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 68,10 102,150

4 53 Andreas Bruthier Nordrhein-Westfalen 66,01 99,015

5 56 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 65,35 98,025

6 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 60,93 91,395

7 55 Lutz Nowak Berlin 58,32 87,480

8 54 Volker Krah Hessen 57,89 86,835

9 62 Jürgen Klett Bayern 56,01 84,015

10 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 54,56 81,840

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 83 Michael Brösch Berlin 74,32 111,480

2 78 Jörg Lenz Brandenburg 73,84 110,760

3 77 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 71,16 106,740

4 81 Klaus Foelz Brandenburg 67,63 101,445

5 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 66,77 100,155

6 76 Detlef Behlert Berlin 66,27 99,405

7 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 63,40 95,100

8 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 62,67 94,005

9 87 Klaus Boppel Baden-Württemberg 62,16 93,240

10 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 61,95 92,925

11 86 Egbert Jung Brandenburg 61,27 91,905

12 84 Andreas Heetsch Brandenburg 61,03 91,545

13 73 Winfried Wölk Brandenburg 60,42 90,630

14 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 59,82 89,730

15 74 Lutz Richter Sachsen 58,49 87,735

16 82 Hermann Gleinser Baden-Württemberg 56,86 85,290

17 71 Peter Neumann Berlin 56,26 84,390

18 88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 42,53 63,795

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Weit Einhand 7,5g

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 91 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 73,03 109,545

2 102 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 69,59 104,385

3 103 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 66,30 99,450

4 101 Joachim Opierzynski Brandenburg 65,91 98,865

5 95 Bernd Riese Thüringen 64,41 96,615

6 96 Manfred Frahm Berlin 63,07 94,605

7 93 Dieter Endjer Niedersachsen 62,29 93,435

8 106 Klaus Gellert Nordrhein-Westfalen 61,72 92,580

9 92 Manfred Reiß Berlin 60,48 90,720

10 104 Volker Musial Berlin 58,84 88,260

11 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 58,39 87,585

12 105 Harald Deutschewitz Brandenburg 56,24 84,360

# St.# Name Nation (Club) D5 Meter D5 Points

1 111 Heinz Oelke Berlin 78,30 117,450

2 112 Egon Krüger Brandenburg 64,90 97,350

3 113 Berndt Matschewsky Bayern 63,75 95,625

4 117 Klaus Rieckmann Hamburg 60,46 90,690

5 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 59,83 89,745

6 116 Friedrich Patt Berlin 58,66 87,990

7 118 Karl-Heinz Brandl Bayern 58,24 87,360

8 114 Erich Goddäus Berlin 56,03 84,045

9 119 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 50,84 76,260

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Fünfkampf

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter
Pentathlon

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1D1D1D1 D2D2D2D2 D3D3D3D3 D4D4D4D4 D5D5D5D5 TotalTotalTotalTotal

1111 130130130130 Nicole AbelNicole AbelNicole AbelNicole Abel Berlin 85858585 68,3668,3668,3668,36 76767676 55555555 83,74583,74583,74583,745 368,105368,105368,105368,105

2222 121121121121 Anette FranzAnette FranzAnette FranzAnette Franz Brandenburg 60606060 70,3370,3370,3370,33 72727272 80808080 81,67581,67581,67581,675 364,005364,005364,005364,005

3333 122122122122 Esther MaireEsther MaireEsther MaireEsther Maire Schleswig-Holstein 90909090 79,5179,5179,5179,51 78787878 85858585 0,0000,0000,0000,000 332,510332,510332,510332,510

4 127 Anke Mühle Brandenburg 80 83,87 70 80 0,000 313,870

5 126 Gabi Erdmann Berlin 20 62,28 82 70 73,095 307,375

6 124 Birgit Schleusener Brandenburg 65 65,60 56 50 69,945 306,545

7 125 Andrea Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 70 57,06 62 50 63,510 302,570

8 128 Angelika Schneider Sachsen-Anhalt 35 78,26 42 70 74,970 300,230

9 129 Marion Radke Brandenburg 60 69,24 70 65 0,000 264,240

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1D1D1D1 D2D2D2D2 D3D3D3D3 D4D4D4D4 D5D5D5D5 TotalTotalTotalTotal

1111 62626262 Jürgen Klett Bayern 95959595 95,0295,0295,0295,02 92929292 95959595 84,01584,01584,01584,015 461,035461,035461,035461,035

2222 65656565 Markus WilczekMarkus WilczekMarkus WilczekMarkus Wilczek Nordrhein-Westfalen 100100100100 82,2482,2482,2482,24 86868686 85858585 103,950103,950103,950103,950 457,190457,190457,190457,190

3333 51515151 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 90909090 98,3398,3398,3398,33 74747474 90909090 103,215103,215103,215103,215 455,545455,545455,545455,545

4 53 Andreas Bruthier Nordrhein-Westfalen 95 103,20 88 70 99,015 455,215

5 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 90 93,83 88 85 91,395 448,225

6 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 50 99,29 92 70 102,150 413,440

7 55 Lutz Nowak Berlin 65 77,01 82 80 87,480 391,490

8 56 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 60 92,12 72 60 98,025 382,145

9 54 Volker Krah Hessen 30 80,37 72 50 86,835 319,205

10 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 30 79,32 82 45 81,840 318,160

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1D1D1D1 D2D2D2D2 D3D3D3D3 D4D4D4D4 D5D5D5D5 TotalTotalTotalTotal

1111 78787878 Jörg LenzJörg LenzJörg LenzJörg Lenz Brandenburg 85858585 111,88111,88111,88111,88 96969696 90909090 110,760110,760110,760110,760 493,640493,640493,640493,640

2222 77777777 Wolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang Urban Sachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-Anhalt 100100100100 106,88106,88106,88106,88 90909090 90909090 106,740106,740106,740106,740 493,620493,620493,620493,620

3333 83838383 Michael BröschMichael BröschMichael BröschMichael Brösch Berlin 95959595 119,63119,63119,63119,63 92929292 75757575 111,480111,480111,480111,480 493,110493,110493,110493,110

4 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 90 102,74 96 90 100,155 478,895

5 81 Klaus Foelz Brandenburg 85 96,00 94 75 101,445 451,445

6 76 Detlef Behlert Berlin 90 86,68 84 90 99,405 450,085

7 87 Klaus Boppel Baden-Württemberg 90 92,80 80 90 93,240 446,040

8 71 Peter Neumann Berlin 85 86,81 92 85 84,390 433,200

9 86 Egbert Jung Brandenburg 90 84,59 86 80 91,905 432,495

10 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 85 80,62 88 80 92,925 426,545

11 74 Lutz Richter Sachsen 80 87,14 84 85 87,735 423,875

12 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 85 86,30 84 70 89,730 415,030

13 84 Andreas Heetsch Brandenburg 90 94,77 72 60 91,545 408,315

14 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 60 75,42 80 70 95,100 380,520

15 82 Hermann Gleinser Baden-Württemberg 65 108,22 88 30 85,290 376,510

16 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 60 75,11 82 55 94,005 366,115

17 73 Winfried Wölk Brandenburg 65 96,06 78 35 90,630 364,690

18 88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 65 50,82 66 40 63,795 285,615

Senioren Damen

Senioren S1

Senioren S2

Verband Deutscher Sportfischer



Fünfkampf

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter
Pentathlon

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1D1D1D1 D2D2D2D2 D3D3D3D3 D4D4D4D4 D5D5D5D5 TotalTotalTotalTotal

1111 91919191 Otmar BallesOtmar BallesOtmar BallesOtmar Balles Rheinland-Pfalz 95959595 106,01106,01106,01106,01 98989898 85858585 109,545109,545109,545109,545 493,555493,555493,555493,555

2222 101101101101 Joachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim Opierzynski Brandenburg 90909090 93,2593,2593,2593,25 94949494 80808080 98,86598,86598,86598,865 456,115456,115456,115456,115

3333 103103103103 Horst SchäferHorst SchäferHorst SchäferHorst Schäfer Rheinland-Pfalz 75757575 90,8490,8490,8490,84 90909090 90909090 99,45099,45099,45099,450 445,290445,290445,290445,290

4 92 Manfred Reiß Berlin 95 75,47 94 80 90,720 435,190

5 102 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 75 94,93 78 75 104,385 427,315

6 95 Bernd Riese Thüringen 75 97,84 86 65 96,615 420,455

7 93 Dieter Endjer Niedersachsen 75 89,55 92 70 93,435 419,985

8 105 Harald Deutschewitz Brandenburg 75 97,24 86 60 84,360 402,600

9 96 Manfred Frahm Berlin 80 74,88 78 75 94,605 402,485

10 106 Klaus Gellert Nordrhein-Westfalen 80 88,24 72 35 92,580 367,820

11 104 Volker Musial Berlin 55 86,78 74 50 88,260 354,040

12 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 35 69,96 84 70 87,585 346,545

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1D1D1D1 D2D2D2D2 D3D3D3D3 D4D4D4D4 D5D5D5D5 TotalTotalTotalTotal

1111 111111111111 Heinz OelkeHeinz OelkeHeinz OelkeHeinz Oelke Berlin 80808080 92,0792,0792,0792,07 86868686 60606060 117,450117,450117,450117,450 435,520435,520435,520435,520

2222 113113113113 Berndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt Matschewsky Bayern 80808080 86,2086,2086,2086,20 92929292 75757575 95,62595,62595,62595,625 428,825428,825428,825428,825

3333 112112112112 Egon KrügerEgon KrügerEgon KrügerEgon Krüger Brandenburg 100100100100 89,5489,5489,5489,54 76767676 65656565 97,35097,35097,35097,350 427,890427,890427,890427,890

4 116 Friedrich Patt Berlin 90 76,29 92 75 87,990 421,280

5 117 Klaus Rieckmann Hamburg 75 96,92 80 75 90,690 417,610

6 118 Karl-Heinz Brandl Bayern 90 85,37 78 60 87,360 400,730

7 114 Erich Goddäus Berlin 80 81,86 92 60 84,045 397,905

8 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 65 75,57 80 60 89,745 370,315

9 119 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 55 56,18 78 50 76,260 315,440

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Fliege Weit Zweihand

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D6 Cast1D6 Cast1D6 Cast1D6 Cast1 D6 Cast2D6 Cast2D6 Cast2D6 Cast2 D6 TotalD6 TotalD6 TotalD6 Total

1111 53535353 Andreas Bruthier Nordrhein-Westfalen 70,0970,0970,0970,09 69,4269,4269,4269,42 139,51139,51139,51139,51

2222 65656565 Markus WilczekMarkus WilczekMarkus WilczekMarkus Wilczek Nordrhein-Westfalen 69,7669,7669,7669,76 65,5565,5565,5565,55 135,31135,31135,31135,31

3333 62626262 Jürgen Klett Bayern 67,8467,8467,8467,84 66,5666,5666,5666,56 134,40134,40134,40134,40

4444 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 65,74 63,55 129,29

5555 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 65,68 62,90 128,58

6666 51 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 64,36 62,12 126,48

7777 56 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 62,43 58,21 120,64

8888 55 Lutz Nowak Berlin 56,83 53,52 110,35

9999 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 56,63 47,27 103,90

10101010 54 Volker Krah Hessen 51,65 51,12 102,77

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D6 Cast1D6 Cast1D6 Cast1D6 Cast1 D6 Cast2D6 Cast2D6 Cast2D6 Cast2 D6 TotalD6 TotalD6 TotalD6 Total

1111 78787878 Jörg LenzJörg LenzJörg LenzJörg Lenz Brandenburg 79,1879,1879,1879,18 74,5574,5574,5574,55 153,73153,73153,73153,73

2222 83838383 Michael BröschMichael BröschMichael BröschMichael Brösch Berlin 73,3673,3673,3673,36 73,2973,2973,2973,29 146,65146,65146,65146,65

3333 77777777 Wolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang Urban Sachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-Anhalt 72,6272,6272,6272,62 68,6868,6868,6868,68 141,30141,30141,30141,30

4444 71 Peter Neumann Berlin 70,89 70,05 140,94

5555 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 69,17 67,20 136,37

6666 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 69,04 66,79 135,83

7777 87 Klaus Boppel Baden-Württemberg 67,09 65,76 132,85

8888 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 66,76 61,92 128,68

9999 82 Hermann Gleinser Baden-Württemberg 63,82 60,56 124,38

10101010 73 Winfried Wölk Brandenburg 63,46 58,21 121,67

11111111 81 Klaus Foelz Brandenburg 62,97 61,22 124,19

12121212 84 Andreas Heetsch Brandenburg 62,30 59,85 122,15

13131313 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 59,97 56,10 116,07

14141414 86 Egbert Jung Brandenburg 59,75 54,38 114,13

15151515 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 54,23 47,94 102,17

16161616 76 Detlef Behlert Berlin 53,74 51,50 105,24

17171717 88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 39,30 31,74 71,04

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D6 Cast1D6 Cast1D6 Cast1D6 Cast1 D6 Cast2D6 Cast2D6 Cast2D6 Cast2 D6 TotalD6 TotalD6 TotalD6 Total

1111 103103103103 Horst SchäferHorst SchäferHorst SchäferHorst Schäfer Rheinland-Pfalz 71,8271,8271,8271,82 71,5371,5371,5371,53 143,35143,35143,35143,35

2222 91919191 Otmar BallesOtmar BallesOtmar BallesOtmar Balles Rheinland-Pfalz 67,7567,7567,7567,75 67,4767,4767,4767,47 135,22135,22135,22135,22

3333 93939393 Dieter EndjerDieter EndjerDieter EndjerDieter Endjer Niedersachsen 66,4566,4566,4566,45 64,8464,8464,8464,84 131,29131,29131,29131,29

4444 101 Joachim Opierzynski Brandenburg 63,32 62,71 126,03

5555 95 Bernd Riese Thüringen 62,86 62,61 125,47

6666 106 Klaus Gellert Nordrhein-Westfalen 62,59 60,18 122,77

7777 102 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 61,34 58,72 120,06

8888 104 Volker Musial Berlin 58,65 58,34 116,99

9999 105 Harald Deutschewitz Brandenburg 51,74 46,56 98,30

10101010 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 51,46 50,34 101,80

11111111 96 Manfred Frahm Berlin 51,33 47,27 98,60

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D6 Cast1D6 Cast1D6 Cast1D6 Cast1 D6 Cast2D6 Cast2D6 Cast2D6 Cast2 D6 TotalD6 TotalD6 TotalD6 Total

1111 113113113113 Berndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt Matschewsky Bayern 65,4065,4065,4065,40 64,9964,9964,9964,99 130,39130,39130,39130,39

2222 111111111111 Heinz OelkeHeinz OelkeHeinz OelkeHeinz Oelke Berlin 59,2959,2959,2959,29 57,1657,1657,1657,16 116,45116,45116,45116,45

3333 112112112112 Egon KrügerEgon KrügerEgon KrügerEgon Krüger Brandenburg 58,7958,7958,7958,79 57,2257,2257,2257,22 116,01116,01116,01116,01

4444 117 Klaus Rieckmann Hamburg 58,28 55,44 113,72

5555 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 57,99 55,30 113,29

6666 118 Karl-Heinz Brandl Bayern 55,79 54,65 110,44

7777 114 Erich Goddäus Berlin 54,66 53,80 108,46

8888 116 Friedrich Patt Berlin 48,58 42,18 90,76

9999 119 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 46,83 45,99 92,82

Senioren S1

Senioren S2

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Gewicht Weit Zweihand 18g

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.# Name Nation (Club) D7 Meter D7 Points

1 62 Jürgen Klett Bayern 106,36 159,540

2 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 106,00 159,000

3 53 Andreas Bruthier Nordrhein-Westfalen 103,17 154,755

4 65 Markus Wilczek Nordrhein-Westfalen 96,61 144,915

5 56 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 95,61 143,415

6 51 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 86,02 129,030

7 55 Lutz Nowak Berlin 80,27 120,405

8 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 79,04 118,560

9 54 Volker Krah Hessen 78,73 118,095

10 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 71,72 107,580

# St.# Name Nation (Club) D7 Meter D7 Points

1 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 107,66 161,490

2 77 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 107,60 161,400

3 81 Klaus Foelz Brandenburg 105,34 158,010

4 78 Jörg Lenz Brandenburg 105,32 157,980

5 71 Peter Neumann Berlin 102,97 154,455

6 87 Klaus Boppel Baden-Württemberg 102,29 153,435

7 83 Michael Brösch Berlin 101,08 151,620

8 76 Detlef Behlert Berlin 100,54 150,810

9 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 100,27 150,405

10 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 97,40 146,100

11 82 Hermann Gleinser Baden-Württemberg 96,57 144,855

12 73 Winfried Wölk Brandenburg 93,91 140,865

13 86 Egbert Jung Brandenburg 92,92 139,380

14 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 90,91 136,365

15 84 Andreas Heetsch Brandenburg 88,00 132,000

16 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 79,73 119,595

17 88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 75,84 113,760

# St.# Name Nation (Club) D7 Meter D7 Points

1 91 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 106,82 160,230

2 102 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 102,22 153,330

3 101 Joachim Opierzynski Brandenburg 98,18 147,270

4 95 Bernd Riese Thüringen 98,10 147,150

5 93 Dieter Endjer Niedersachsen 95,68 143,520

6 103 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 93,83 140,745

7 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 87,92 131,880

8 104 Volker Musial Berlin 87,91 131,865

9 106 Klaus Gellert Nordrhein-Westfalen 86,39 129,585

10 105 Harald Deutschewitz Brandenburg 85,06 127,590

11 96 Manfred Frahm Berlin 84,89 127,335

# St.# Name Nation (Club) D7 Meter D7 Points

1 111 Heinz Oelke Berlin 100,77 151,155

2 113 Berndt Matschewsky Bayern 94,27 141,405

3 114 Erich Goddäus Berlin 92,80 139,200

4 118 Karl-Heinz Brandl Bayern 92,00 138,000

5 116 Friedrich Patt Berlin 91,94 137,910

6 119 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 80,25 120,375

7 112 Egon Krüger Brandenburg 0,00 0,000

7 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 0,00 0,000

7 117 Klaus Rieckmann Hamburg 0,00 0,000

Senioren S1

Senioren S2

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Siebenkamf

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter
Hepathlon

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1-5D1-5D1-5D1-5 D6D6D6D6 D7D7D7D7 TotalTotalTotalTotal

1111 62626262 Jürgen Klett Bayern 461,035461,035461,035461,035 134,40134,40134,40134,40 159,540159,540159,540159,540 754,975754,975754,975754,975

2222 53535353 Andreas Bruthier Nordrhein-Westfalen 455,215455,215455,215455,215 139,51139,51139,51139,51 154,755154,755154,755154,755 749,480749,480749,480749,480

3333 65656565 Markus WilczekMarkus WilczekMarkus WilczekMarkus Wilczek Nordrhein-Westfalen 457,190457,190457,190457,190 135,31135,31135,31135,31 144,915144,915144,915144,915 737,415737,415737,415737,415

4 51 Armin Bettin Nordrhein-Westfalen 455,545 126,48 129,030 711,055

5 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 413,440 128,58 159,000 701,020

6 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 448,225 129,29 118,560 696,075

7 56 Frank Schiller Nordrhein-Westfalen 382,145 120,64 143,415 646,200

8 55 Lutz Nowak Berlin 391,490 110,35 120,405 622,245

9 54 Volker Krah Hessen 319,205 102,77 118,095 540,070

10 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 318,160 103,90 107,580 529,640

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1-5D1-5D1-5D1-5 D6D6D6D6 D7D7D7D7 TotalTotalTotalTotal

1111 78787878 Jörg LenzJörg LenzJörg LenzJörg Lenz Brandenburg 493,640493,640493,640493,640 153,73153,73153,73153,73 157,980157,980157,980157,980 805,350805,350805,350805,350

2222 77777777 Wolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang Urban Sachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-Anhalt 493,620493,620493,620493,620 141,30141,30141,30141,30 161,400161,400161,400161,400 796,320796,320796,320796,320

3333 83838383 Michael BröschMichael BröschMichael BröschMichael Brösch Berlin 493,110493,110493,110493,110 146,65146,65146,65146,65 151,620151,620151,620151,620 791,380791,380791,380791,380

4 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 478,895 135,83 161,490 776,215

5 81 Klaus Foelz Brandenburg 451,445 124,19 158,010 733,645

6 87 Klaus Boppel Baden-Württemberg 446,040 132,85 153,435 732,325

7 71 Peter Neumann Berlin 433,200 140,94 154,455 728,595

8 76 Detlef Behlert Berlin 450,085 105,24 150,810 706,135

9 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 415,030 136,37 150,405 701,805

10 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 426,545 128,68 146,100 701,325

11 86 Egbert Jung Brandenburg 432,495 114,13 139,380 686,005

12 84 Andreas Heetsch Brandenburg 408,315 122,15 132,000 662,465

13 82 Hermann Gleinser Baden-Württemberg 376,510 124,38 144,855 645,745

14 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 380,520 116,07 136,365 632,955

15 73 Winfried Wölk Brandenburg 364,690 121,67 140,865 627,225

16 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 366,115 102,17 119,595 587,880

17 88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 285,615 71,04 113,760 470,415

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1-5D1-5D1-5D1-5 D6D6D6D6 D7D7D7D7 TotalTotalTotalTotal

1111 91919191 Otmar BallesOtmar BallesOtmar BallesOtmar Balles Rheinland-Pfalz 493,555493,555493,555493,555 135,22135,22135,22135,22 160,230160,230160,230160,230 789,005789,005789,005789,005

2222 101101101101 Joachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim Opierzynski Brandenburg 456,115456,115456,115456,115 126,03126,03126,03126,03 147,270147,270147,270147,270 729,415729,415729,415729,415

3333 103103103103 Horst SchäferHorst SchäferHorst SchäferHorst Schäfer Rheinland-Pfalz 445,290445,290445,290445,290 143,35143,35143,35143,35 140,745140,745140,745140,745 729,385729,385729,385729,385

4 102 Jürgen Töllner Schleswig-Holstein 427,315 120,06 153,330 700,705

5 93 Dieter Endjer Niedersachsen 419,985 131,29 143,520 694,795

6 95 Bernd Riese Thüringen 420,455 125,47 147,150 693,075

7 105 Harald Deutschewitz Brandenburg 402,600 98,30 127,590 628,490

8 96 Manfred Frahm Berlin 402,485 98,60 127,335 628,420

9 106 Klaus Gellert Nordrhein-Westfalen 367,820 122,77 129,585 620,175

10 104 Volker Musial Berlin 354,040 116,99 131,865 602,895

11 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 346,545 101,80 131,880 580,225

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1-5D1-5D1-5D1-5 D6D6D6D6 D7D7D7D7 TotalTotalTotalTotal

1111 111111111111 Heinz OelkeHeinz OelkeHeinz OelkeHeinz Oelke Berlin 435,520435,520435,520435,520 116,45116,45116,45116,45 151,155151,155151,155151,155 703,125703,125703,125703,125

2222 113113113113 Berndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt MatschewskyBerndt Matschewsky Bayern 428,825428,825428,825428,825 130,39130,39130,39130,39 141,405141,405141,405141,405 700,620700,620700,620700,620

3333 116116116116 Friedrich PattFriedrich PattFriedrich PattFriedrich Patt Berlin 421,280421,280421,280421,280 90,7690,7690,7690,76 137,910137,910137,910137,910 649,950649,950649,950649,950

4 118 Karl-Heinz Brandl Bayern 400,730 110,44 138,000 649,170

5 114 Erich Goddäus Berlin 397,905 108,46 139,200 645,565

6 112 Egon Krüger Brandenburg 427,890 116,01 0,000 543,900

7 117 Klaus Rieckmann Hamburg 417,610 113,72 0,000 531,330

8 119 Hans Heinemann Rheinland-Pfalz 315,440 92,82 120,375 528,635

9 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 370,315 113,29 0,000 483,605

Senioren S1

Senioren S2

Senioren S3

Senioren S4

Verband Deutscher Sportfischer



Multi Ziel

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.# Name Nation (Club) D8 Points D8 Time

1 77 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 85 05:22,25

2 71 Peter Neumann Berlin 80 06:11,06

3 83 Michael Brösch Berlin 70 03:48,13

4 130 Nicole Abel Berlin 70 07:28,90

5 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 60 03:25,53

6 78 Jörg Lenz Brandenburg 60 04:44,03

7 81 Klaus Foelz Brandenburg 60 04:57,03

8 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 60 05:37,12

9 55 Lutz Nowak Berlin 50 04:58,07

10 76 Detlef Behlert Berlin 50 05:30,03

11 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 50 08:13,68

12 86 Egbert Jung Brandenburg 45 06:20,54

13 84 Andreas Heetsch Brandenburg 40 05:44,13

14 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 40 05:51,25

15 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 40 06:02,84

16 73 Winfried Wölk Brandenburg 30 05:45,28

17 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 25 04:08,78

18 124 Birgit Schleusener Brandenburg 25 09:23,25

19 54 Volker Krah Hessen 20 06:18,03

# St.# Name Nation (Club) D8 Points D8 Time

1 101 Joachim Opierzynski Brandenburg 85 05:39,25

2 91 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 75 04:08,54

3 117 Klaus Rieckmann Hamburg 65 06:38,56

4 111 Heinz Oelke Berlin 60 08:22,19

5 103 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 50 06:51,91

6 112 Egon Krüger Brandenburg 40 09:51,47

7 104 Volker Musial Berlin 35 10:00,00

8 95 Bernd Riese Thüringen 30 05:17,56

9 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 25 06:41,81

10 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 15 05:50,01

Senioren SD, S1, S2

Senioren S3, S4

Verband Deutscher Sportfischer



Multi Weit 18g

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.# Name Nation (Club) D9 Meter D9 Points

1 81 Klaus Foelz Brandenburg 97,67 146,505

2 83 Michael Brösch Berlin 97,54 146,310

3 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 96,15 144,225

4 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 95,10 142,650

5 77 Wolfgang Urban Sachsen-Anhalt 94,23 141,345

6 71 Peter Neumann Berlin 94,19 141,285

7 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 89,34 134,010

8 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 85,61 128,415

9 86 Egbert Jung Brandenburg 85,56 128,340

10 76 Detlef Behlert Berlin 84,99 127,485

11 130 Nicole Abel Berlin 84,88 127,320

12 78 Jörg Lenz Brandenburg 82,59 123,885

13 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 76,52 114,780

14 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 75,46 113,190

15 84 Andreas Heetsch Brandenburg 69,62 104,430

16 55 Lutz Nowak Berlin 57,61 86,415

17 73 Winfried Wölk Brandenburg 52,99 79,485

18 124 Birgit Schleusener Brandenburg 44,88 67,320

19 54 Volker Krah Hessen 41,71 62,565

# St.# Name Nation (Club) D9 Meter D9 Points

1 91 Otmar Balles Rheinland-Pfalz 102,11 153,165

2 103 Horst Schäfer Rheinland-Pfalz 99,83 149,745

3 111 Heinz Oelke Berlin 98,34 147,510

4 95 Bernd Riese Thüringen 96,19 144,285

5 101 Joachim Opierzynski Brandenburg 91,76 137,640

6 117 Klaus Rieckmann Hamburg 85,55 128,325

7 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 81,38 122,070

8 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 80,73 121,095

9 104 Volker Musial Berlin 77,92 116,880

10 112 Egon Krüger Brandenburg 71,58 107,370

Senioren SD, S1, S2

Senioren S3, S4

Verband Deutscher Sportfischer



Allround

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1-7D1-7D1-7D1-7 D8D8D8D8 D9D9D9D9 TotalTotalTotalTotal

1111 77777777 Wolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang UrbanWolfgang Urban Sachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-AnhaltSachsen-Anhalt 796,320796,320796,320796,320 85858585 141,345141,345141,345141,345 1.022,6651.022,6651.022,6651.022,665

2222 83838383 Michael BröschMichael BröschMichael BröschMichael Brösch Berlin 791,380791,380791,380791,380 70707070 146,310146,310146,310146,310 1.007,6901.007,6901.007,6901.007,690

3333 78787878 Jörg LenzJörg LenzJörg LenzJörg Lenz Brandenburg 805,350805,350805,350805,350 60606060 123,885123,885123,885123,885 989,235989,235989,235989,235

4 72 Gerhard Dimmerling Rheinland-Pfalz 776,215 60 144,225 980,440

5 71 Peter Neumann Berlin 728,595 80 141,285 949,880

6 81 Klaus Foelz Brandenburg 733,645 60 146,505 940,150

7 75 Josef Hunsinger Rheinland-Pfalz 701,325 60 134,010 895,335

8 85 Christian Welling Nordrhein-Westfalen 701,805 40 142,650 884,455

9 76 Detlef Behlert Berlin 706,135 50 127,485 883,620

10 61 Manfred Mohr Rheinland Pfalz 696,075 40 128,415 864,490

11 86 Egbert Jung Brandenburg 686,005 45 128,340 859,345

12 64 Ingolf Ganzer Brandenburg 701,020 25 114,780 840,800

13 84 Andreas Heetsch Brandenburg 662,465 40 104,430 806,895

14 55 Lutz Nowak Berlin 622,245 50 86,415 758,660

15 79 Herbert Kurz Rheinland-Pfalz 587,880 50 113,190 751,070

16 73 Winfried Wölk Brandenburg 627,225 30 79,485 736,710

17 54 Volker Krah Hessen 540,070 20 62,565 622,635

18 130 Nicole Abel Berlin 368,105 70 127,320 565,425

19 124 Birgit Schleusener Brandenburg 306,545 25 67,320 398,865

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club)Nation (Club) D1-7D1-7D1-7D1-7 D8D8D8D8 D9D9D9D9 TotalTotalTotalTotal

1111 91919191 Otmar BallesOtmar BallesOtmar BallesOtmar Balles Rheinland-Pfalz 789,005789,005789,005789,005 75757575 153,165153,165153,165153,165 1.017,1701.017,1701.017,1701.017,170

2222 101101101101 Joachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim OpierzynskiJoachim Opierzynski Brandenburg 729,415729,415729,415729,415 85858585 137,640137,640137,640137,640 952,055952,055952,055952,055

3333 103103103103 Horst SchäferHorst SchäferHorst SchäferHorst Schäfer Rheinland-Pfalz 729,385729,385729,385729,385 50505050 149,745149,745149,745149,745 929,130929,130929,130929,130

4 111 Heinz Oelke Berlin 703,125 60 147,510 910,635

5 95 Bernd Riese Thüringen 693,075 30 144,285 867,360

6 104 Volker Musial Berlin 602,895 35 116,880 754,775

7 117 Klaus Rieckmann Hamburg 531,330 65 128,325 724,655

8 97 Jürgen Laloi Rheinland-Pfalz 580,225 15 122,070 717,295

9 112 Egon Krüger Brandenburg 543,900 40 107,370 691,270

10 115 Friedrich Buhmann Rheinland-Pfalz 483,605 25 121,095 629,700

Senioren SD, S1, S2

Senioren S3, S4

Verband Deutscher Sportfischer



Mannschaftswertung

 41. Deutsche Senioren Castingsport Meisterschaft

14.07.-17.07.2011

 in Kyritz an der Knatter
Team Scores

# St.#St.#St.#St.# NameNameNameName TeamTeamTeamTeam D1-7D1-7D1-7D1-7 TotalTotalTotalTotal

1111 91919191 Otmar BallesOtmar BallesOtmar BallesOtmar Balles Rheinland-PfalzRheinland-PfalzRheinland-PfalzRheinland-Pfalz 789,005789,005789,005789,005 1565,2201565,2201565,2201565,220

72727272 Gerhard DimmerlingGerhard DimmerlingGerhard DimmerlingGerhard Dimmerling Rheinland-PfalzRheinland-PfalzRheinland-PfalzRheinland-Pfalz 776,215776,215776,215776,215

2222 83838383 Michael BröschMichael BröschMichael BröschMichael Brösch BerlinBerlinBerlinBerlin 791,380791,380791,380791,380 1519,9751519,9751519,9751519,975

71717171 Peter NeumannPeter NeumannPeter NeumannPeter Neumann BerlinBerlinBerlinBerlin 728,595728,595728,595728,595

3333 53535353 Andreas Bruthier Nordrhein-WestfalenNordrhein-WestfalenNordrhein-WestfalenNordrhein-Westfalen 749,480749,480749,480749,480 1460,5351460,5351460,5351460,535

51515151 Armin Bettin Nordrhein-WestfalenNordrhein-WestfalenNordrhein-WestfalenNordrhein-Westfalen 711,055711,055711,055711,055

4 62 Jürgen Klett Bayern 754,975 1455,595

113 Berndt Matschewsky Bayern 700,620

5 87 Klaus Boppel Baden-Württemberg 732,325 1378,070

82 Hermann Gleinser Baden-Württemberg 645,745

6 78 Jörg Lenz Brandenburg 805,350 1349,250

112 Egon Krüger Brandenburg 543,900

7 89 Hans-Joachim Kröhn Sachsen 632,955 1056,830

74 Lutz Richter Sachsen 423,875

8 57 Michael Radtke Mecklenburg-Vorpommern 529,640 1000,055

88 Wolfgang Eberhardt Mecklenburg-Vorpommern 470,415

Senioren Herren

Verband Deutscher Sportfischer


